

**Aktieselskabet Peter Mørch**

Jespersvej 17  
8700 Horsens

**CVR-nr. 27 61 06 17**

**Årsrapport for 2017**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/02 2018

---

Hans Christian Poul Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	8
Balance pr. 31. december 2017	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aktieselskabet Peter Mørch  
Jespersvej 17  
8700 Horsens

CVR-nr.: 27 61 06 17  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 20. februar 2004  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Hans Christian Poul Petersen, formand  
Eli Petersen  
Steffen Ebdrup

### Direktion

Eli Petersen

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og industri enten direkte eller gennem datterselskaber. I årets løb har der primært været aktiviteter vedrørende værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.795.007, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 18.972.543.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Andre driftsindtægter		210.081	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(231.030)</u>	<u>(289.436)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(20.949)</b>	<b>(289.436)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(619.520)</u>	<u>(555.961)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(640.469)</b>	<b>(845.397)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(32.000)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(640.469)</b>	<b>(877.397)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		77.370	0
Finansielle indtægter		2.774.149	735.953
Finansielle omkostninger		<u>(49.492)</u>	<u>(133.005)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.161.558</b>	<b>(274.449)</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(366.551)</u>	<u>(6.629)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.795.007</u></b>	<b><u>(281.078)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>295.007</u>	<u>(1.781.078)</u>
		<b><u>1.795.007</u></b>	<b><u>(281.078)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		0	1.375.797
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>0</u>	<u>1.375.797</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	77.370	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>77.370</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>77.370</u>	<u>1.375.797</u>
Andre tilgodehavender		1.630.380	32.371
Selskabsskat		77.525	176.678
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.707.905</u>	<u>209.049</u>
Værdipapirer		18.424.612	18.966.756
<b>Værdipapirer</b>		<u>18.424.612</u>	<u>18.966.756</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>33.320</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>20.132.517</u>	<u>19.209.125</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>20.209.887</u>	<u>20.584.922</u>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		16.972.543	16.677.535
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>18.972.543</u></b>	<b><u>18.677.535</u></b>
Banker		764.296	1.054.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.474	15.870
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		314.330	792.166
Anden gæld		<u>102.244</u>	<u>45.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.237.344</u></b>	<b><u>1.907.387</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.237.344</u></b>	<b><u>1.907.387</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>20.209.887</u></b>	<b><u>20.584.922</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	16.677.536	1.500.000	18.677.536
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	295.007	1.500.000	1.795.007
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>16.972.543</b>	<b>1.500.000</b>	<b>18.972.543</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	605.347	548.059
Andre omkostninger til social sikring	4.520	4.430
Andre personaleomkostninger	9.653	3.472
	<u>619.520</u>	<u>555.961</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	363.704	28.984
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.847	(22.355)
	<u>366.551</u>	<u>6.629</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.996.797	52.000
Afgang i årets løb	<u>(1.996.797)</u>	<u>(52.000)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	621.000	52.000
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(621.000)</u>	<u>(52.000)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 4 Kapitalandele i associerede virksomheder

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Kostpris 1. januar 2017	<u>167.000</u>	<u>167.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>167.000</u>	<u>167.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(167.000)	(167.000)
Årets resultat	<u>77.370</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(89.630)</u>	<u>(167.000)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>77.370</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Propperiet A/S	Horsens	33 %	232.111	206.261

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Eventualposter m.v.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.